基本每股收益（元／股） 0.30 0.15 100.00 0.14

稀释每股收益（元／股） 0.30 0.15 100.00 0.14

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
0.22 0.15 46.66 0.13

全面摊薄净资产收益率（%）  18.73 11.32 增加 7.41 个百分点 12.00

加权平均净资产收益率（%） 20.61 17.08 增加 3.53 个百分点 13.09

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益

率（%）
13.52 11.24 增加 2.28 个百分点 11.04

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收

益率（%）
14.88 16.97 减少 2.09 个百分点 12.05

每股经营活动产生的现金流量净额（元／

股）
-0.4673 -0.25 不适用 -0.58

2008 年

末

2007 年

末

本年末比上年末增

减(%)

2006 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
1.59 2.08 -23.56 1.31

非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 241,308,884.05

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

380,000.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的

当期净损益
-218,522.32

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-2,503,223.10

对外委托贷款取得的损益  2,083,333.33

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -7,165,831.33

少数股东权益影响额 355,042.25

所得税影响额 -549,015.51

合计 233,690,667.37

3.3 境内外会计准则差异：

□适用 √不适用

新湖中宝股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 3 页 共 40 页

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人持

股
1,726,668 0.09  -1,726,668 -1,726,668 0 0.00

3、其他内资持

股
1,489,521,056 84.46  147,231,924 736,159,620 -176,593,816 706,797,728 2,196,318,784 77.83

其中： 境内非

国有法人持股
1,489,521,056 84.46  147,231,924 736,159,620 -176,593,816 706,797,728 2,196,318,784 77.83

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

有限售条件股

份合计
1,491,247,724 84.55  147,231,924 736,159,620 -178,320,484 705,071,060 2,196,318,784 77.83

二、无限售条

件流通股份

1、人民币普通

股
272,408,598 15.45  29,133,708 145,668,541 178,320,484 353,122,733 625,531,331 22.17

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

无限售条件流

通股份合计
272,408,598 15.45  29,133,708 145,668,541 178,320,484 353,122,733 625,531,331 22.17

三、股份总数 1,763,656,322 100.00  176,365,632 881,828,161 1,058,193,793 2,821,850,115 100.00

限售股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江新湖集

团股份有限

公司

1,338,421,056 17,201,816 792,731,544 2,113,950,784 股改承诺
2008年2月14

日

嘉兴市社会

发展资产经

营投资有限

公司

1,726,668 1,726,668 0 0 股改承诺
2008年2月14

日

海富通基金

管理有限公

司

20,000,000 32,000,000 12,000,000 0 非公开发行
2008 年 9 月 5

日

华夏基金管

理有限公司
19,500,000 31,200,000 11,700,000 0 非公开发行

2008 年 9 月 5

日

新湖中宝股份有限公司 2008 年年度报告摘要

第 4 页 共 40 页

上投摩根基

金管理有限

公司

15,000,000 24,000,000 9,000,000 0 非公开发行
2008 年 9 月 5

日

建信基金管

理有限公司
13,120,000 20,992,000 7,872,000 0 非公开发行

2008 年 9 月 5

日

深圳市银信

宝投资发展

有限公司

12,000,000 19,200,000 7,200,000 0 非公开发行
2008 年 9 月 5

日

富国基金管

理有限公司
10,000,000 16,000,000 6,000,000 0 非公开发行

2008 年 9 月 5

日

中信证券股

份有限公司
10,000,000 16,000,000 6,000,000 0 非公开发行

2008 年 9 月 5

日

浙江恒兴力

控股集团有

限公司

51,480,000 0 30,888,000 82,368,000 股改承诺

合计 1,491,247,724 178,320,484 883,391,544 2,196,318,784 / /

4.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 70,860 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份数量

浙江新湖集团股份有

限公司

境内非国有

法人
76.80 2,167,210,117 2,113,950,784 质押 1,755,529,500

浙江恒兴力控股集团

有限公司

境内非国有

法人
2.92 82,368,000 82,368,000 质押 82,368,000

深圳市银信宝投资发

展有限公司

境内非国有

法人
0.62 17,534,480

嘉兴市社会发展投资

集团有限公司

境内非国有

法人
0.51 14,282,669

中国农业银行－富国

天瑞强势地区精选混

合型开放式证券投资

基金

境内非国有

法人
0.44 12,470,020

上海子江投资发展有

限公司

境内非国有

法人
0.37 10,426,386

中信证券股份有限公

司

境内非国有

法人
0.36 10,247,760

交通银行－汉兴证券

投资基金

境内非国有

法人
0.28 8,000,000

中国银行－嘉实沪深

300指数证券投资基金